
NÁZEV DIPLOMOVÉ PRÁCE: 
Vývoj české legislativy vztahující  se k formování státní 
informační politiky po r. 1989 v oblasti duševního vlatnictví 
Autor(ka) práce:                    Bc. Adéla Pinterová 
Vedoucí práce:                       Doc. PhDr. Rudolf Vlasák 
Oponent:                                PhDr. Richard Papík, Ph.D. 
Hodnocení:                              výborně 
 
 
Struktura práce/obsahové záležitosti: 
 
Práce je z hlediska strukturace a obsahu dobře členěna (5 kapitol plus závěr), pojata čtivě a 
zajímavě s dodržením odborného stylu výkladu tématu. Autorka dobře pracuje s formulacemi 
jako z oblasti informační vědy (informační politiky), tak i z hlediska právní oblasti. Je dobře, 
že se odvolává i na terminologické výklady, ať už je jejich kvalita či aktuálnost  jakákoliv. 
 
Autorka učinila vstup do problematiky  sféry ochrany duševního vlastnictví a spojila toto 
téma s dalším konceptem výkladu, a to zejména s tzv. informační politikou.  Všímá si 
problémů v obdobích před rokem  1989 a po 1989.  Autorka učinila kromě celého závěru také  
dílčí závěry, což oceňuji. Možná bych poslední kapitolu pak doporučil nazvat prostě Závěr.  
 
Diplomová práce je zbytečně až stručná a nerozsáhlá. Rozsah pochopitelně  není výrazem 
kvality, ale přesto mohly být nabídnuty příklady, případy a jejich řešení apod., které se u dané 
problematiky dost vyskytují.  
 
Práci nemohu jinak principiálně nic podstatného vytknout, je přehledná,  čtivá. 
 
 Výběr informačních pramenů: 
 
bez výhrad 
 
Stylistická a gramatická úroveň práce: 
 
bez výhrad 
 
Formální a grafická úprava práce: 
 
bez výhrad 
 
 
Závěr:   Předloženou  práci doporučuji k obhajobě, hodnotím stupněm výborně. 
 
 
Praha,  dne 15.9. 2010                                Richard Papík, v.r. 


